
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

労働者派遣業務（2019年1月契約開
始分【その1】）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成31年1月8日
株式会社ネオキャリア
東京都新宿区西新宿
1-22-2

4011101062271 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

39,292,965円 ― ― ―
単価契約
予定総額

労働者派遣業務（2019年1月契約開
始分【その2】）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成31年1月8日

パーソルテンプスタッフ
株式会社
東京都渋谷区代々木
2-1-1

1011001015010 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

29,596,737円 ― ― ―
単価契約
予定総額

「IPAインフラ環境に係るソフトウェア
ライセンス」の調達

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成31年1月22日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田
橋2-18-4

1010001012983 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

2,111,659円 ― ― ―

情報処理安全確保支援士講習運営
業務（2019年度講習運営）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試
験部長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成31年1月25日
株式会社内田洋行
東京都中央区新川2-
4-7

1010001034730
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

379,330,560円 ― ― ―

未踏会議2019開催に係る設営及び
運営等業務

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション
人材部長　最上　賢治
東京都文京区本駒込2-28-8

平成31年1月28日
株式会社Unveil
東京都渋谷区円山町
10番14号

8010002043798
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

19,875,456円 ― ― ――

―

―

―

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の
別

（総合評価の実施）
落札率

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（平成３１年１月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備　　考予定価格

公益法人の場合

契約金額



２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

情報処理技術者試験システム用機
器等の保守更新

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試
験部長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成31年1月1日
株式会社日立製作所
東京都品川区南大井
6-23-1　日立大森ビル

7010001008844

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規
程第33条1号に該当するため。
（公募）

7,627,122円 7,627,122円 ― ― ― ― ― 公募

「量子コンピューティング技術シンポ
ジウム（東京会場）」の会場等借上
契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション
人材部長　最上　賢治
東京都文京区本駒込2-28-8

平成31年1月9日
東京ミッドタウンマネジ
メント株式会社
東京都港区赤坂9-7-1

6010401055891

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規
程第33条1号に該当するため。
（公募）

4,240,080円 4,240,080円 ― ― ― ― ― 公募

情報セキュリティ対策支援システム
機能強化及び改修

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　瓜
生和久
東京都文京区本駒込2-28-8

平成31年1月9日

伊藤忠テクノソリュー
ションズ株式会社
東京都千代田区霞が
関3-2-5

2010001010788

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規
程第33条1号に該当するため。
（公募）

229,975,200円 229,975,200円 ― ― ― ― ― 公募

「量子コンピューティング技術シンポ
ジウム（京都会場）」の会場等借上
契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション
人材部長　最上　賢治
東京都文京区本駒込2-28-8

平成31年1月11日

RRH京都オペレーショ
ンズ合同会社
京都府京都市下京区
東堀川通り塩小路下ル
松明町1番地

1130003004166

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規
程第33条1号に該当するため。
（公募）

3,417,876円 3,417,876円 ― ― ― ― ― 公募

IPAウェブサイトの冗長化のための
CMS配信先変更業務

独立行政法人情報処理推進機構
戦略企画部長　戸髙　秀史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成31年1月17日

ITRA株式会社
東京都渋谷区桜丘町
20番1号渋谷インフォス
タワー5F

1011001046682

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規
程第33条1号に該当するため。
（公募）

1,127,520円 1,127,520円 ― ― ― ― ― 公募

アジア共通統一試験推進コア人材
育成事業で使用する宿泊施設借上
契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試
験部長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成31年1月21日

東急ステイサービス株
式会社
東京都渋谷区道玄坂
1-10-5

3011001029537

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規
程第33条1号に該当するため。
（公募）

1,472,900円 1,472,900円 ― ― ― ― ―
公募

予定総額

IPAポータルシステムの保守更新
独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　小林 信彦
東京都文京区本駒込2-28-8

平成31年1月29日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田
橋2-18-4

1010001012983

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規
程第33条1号に該当するため。
（公募）

2,492,100円 2,492,100円 ― ― ― ― ― 公募

演習用模擬システム(機械製造シス
テム)保守契約の更新

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成31年1月31日
富士電機株式会社
東京都品川区大崎1-
11-2

9020001071492

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規
程第33条1号に該当するため。
（公募）

2,138,400円 2,138,400円 ― ― ― ― ― 公募

産業サイバーセキュリティセンター拠
点ネットワーク等運用業務の契約更
新

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成31年1月31日

エヌ・ティ・ティ・コミュニ
ケーションズ株式会社
東京都千代田区大手
町2-3-1

7010001064648

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規
程第33条1号に該当するため。
（公募）

124,416,000円 124,416,000円 ― ― ― ― ― 公募

　*公募は契約事前確認公募を行った結果、一の応募しか得られなかったものです。

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約の相手方の
法人番号

物品役務等の名称及び数量 予定価格 契約金額契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競
争又は公募）

再就職の
役員の数

落札率 備　　考

公益法人の場合



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

ITに関する情報提供サービス

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　イノベーション推
進部長  古明地　正俊
東京都文京区本駒込2-28-8

平成31年1月28日

ガートナージャパン株
式会社
東京都港区愛宕2-5-1
愛宕グリーンヒルズ
MORIタワー5階

6010401096936

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

11,340,000円 11,340,000円 ― ― ― ― ―

秋葉原UDX20階DE区画空調設備等
追加工事

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成31年1月29日

エヌ・ティ・ティ都市開
発ビルサービス株式会
社
東京都千代田区外神
田4-14-1

5010001096701

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

19,980,000円 19,980,000円 ― ― ― ― ―

研究開発用テストベッドネットワーク
接続用アクセス回線の更新

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成31年1月30日
アルテリア・ネットワー
クス株式会社
東京都港区新橋6-9-8

8010401123151

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

28,620,000円 28,620,000円 ― ― ― ― ―

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）　財務大臣通達」に基づいて作成しております。

物品役務等の名称及び数量
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 落札率
再就職の
役員の数

契約金額 備　　考

公益法人の場合


